АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2021 № 29
Об организации работ по безопасному пропуску

 паводковых вод весной 2021 года
      В целях организации работ по безопасному пропуску паводковых вод, предупреждению негативного воздействия паводковых вод в зонах возможного затопления, в период весеннего паводка 2021 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2021 года на территории Красноярского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:
· Мельниченко Марину Николаевну – главу Красноярского сельсовета (председатель комиссии);

· Киндеркнехт Ивана Александровича – депутата Ордынского района Новосибирской области;

· Башутина Владимира Анатольевича – инженера-теплотехника;
· Корсункина Александра Николаевича – депутата Совета депутатов Красноярского сельсовета;

·  Афонина Виталия Николаевича – депутата Совета депутатов Красноярского сельсовета.
3. До 25 марта 2021 года провести обследование водопропускных и гидротехнических сооружений.

4. Организовать очистку от снега крыш зданий, сооружений, обваловку котельных и трансформаторных подстанций, а также подъездов к ним.

5. Руководителям предприятий, КФХ организовать создание необходимого запаса ГСМ, материалов, рассчитать необходимое количество техники для ликвидации последствий паводка.
6. Провести комиссионное обследование по предупреждению размыва кладбища и скотомогильника.
7. Организовать разъяснительную работу среди населения по очистке территорий от снега, очистке каналов и стоков для талых вод.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                      М.Н. Мельниченко
Приложение
К постановлению

От 16.03.2021 № 29
План

Основных организационно-технических мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2021 года

	№ п\п
	мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обследовать состояние водопропускных и гидротехнических сооружений.

	До 25.03.2021
	Глава Красноярского сельсовета, руководители сельхозпредприятий

	2
	Проверить готовность сил и средств, привлекаемых на проведение противопаводковых мероприятий, проведение аварийно-восстановительных работ. Проверить готовность техники, предназначенной для работы в условиях паводка.
	До 25.03.2021
	Глава Красноярского сельсовета, начальник участка

	3
	Провести комиссионное обследование кладбища и скотомогильника.
	До 01.04.2021
	Глава Красноярского сельсовета

	4
	Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимых мероприятиях по безопасному пропуску паводка.
	В течение всего периода
	Глава Красноярского сельсовета, специалисты администрации

	5
	Установить оперативный контроль за проведением противопаводковых мероприятий и координацию действий в период паводка за комиссией по ЧС и пожарной безопасности.
	В течение всего периода
	Председатель комиссии по ЧС и пожарной безопасности